СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении договора аренды
Г.Алчевск                                                                                                 "_08_" _02_ 2025  г.

Гражданин Украины Канцара Валерий Дмитриевич, паспорт :ЕК № 7599 выдан 17.02.1998г ГО УМВД Украины в Луганской области, , а также на основании Вида на дительство иностранного гражданина 83№09024,номер идата принятия решения 496/2024/61 26.04.2024 дата выдачи документа 26.04.2024г ГУ МВД России по Ростовской области, ,  именуемое далее "Арендодатель",  с одной стороны, и Гражданин Российской Федерации Садыгов Матлаб Играм Оглы, действующий на основании паспорта : 63 12 754216, выданного отделом УФМС России по Саратовской области, в Ленинском районе г.Саратов, дата выдачи 20.04.2012г, код подразделения 640-004, , именуемый в дальнейшем "Арендатор", с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Расторгнуть договор аренды N 05/07/24  от " 30 " октября 2024 г. , (далее - Договор) в связи с не выполнением условий пункта  1.6,   с момента подписания настоящего Соглашения.

Гарантийный платеж по договору аренды возвращается Арендадателем Арендатору в сумме 1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч рублей) в течении 14 (четырнадцати )дней. После возврата суммы в полном объеме 1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч рублей), каких-либо претензий по Договору или в связи с расторжением Договора Стороны друг к другу не имеют.

2. Все обязательства Сторон по Договору прекращаются с момента его расторжения и возврата арендованного имущества Арендодателю по акту приема-передачи (приложение №1).

3. В акте приема-передачи должно быть указано состояние арендуемого имущества на момент передачи.

4.Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу: один экземпляр передается Арендодателю, один Арендатору
5. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

Арендодатель: Канцара Валерий Дмитриевич,

паспорт :ЕК № 7599 выдан 17.02.1998г ГО УМВД Украины в Луганской области, , а также на основании Вида на дительство иностранного гражданина 83№09024,номер идата принятия решения 496/2024/61 26.04.2024 дата выдачи документа 26.04.2024г ГУ МВД России по Ростовской области,

_______________________________/ Канцара В.Д./

Арендатор: Садыгов Матлаб Играм Оглы

паспорт : 63 12 754216, выданного отделом УФМС России по Саратовской области, в Ленинском районе г.Саратов, дата выдачи 20.04.2012г, код подразделения 640-004,

_____________________________/Садыгов М.И.О _/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к соглашению о расторжении договора

 аренды нежилого помещения

от   08.02. 2025 год

Г.Алчевск

АКТ

приема-передачи нежилого помещения

Во исполнении соглашения о расторжении договора  аренды нежилого помещения от     « 08» февраля  2025 года, Арендатор Садыгов Матлаб Играм Оглы в собственном лице   передает , а Арендодатель Канцара Валерий Дмитриевич принимает, находящееся нежилое помещение по адресу:

город Алчевск, проспект Металлургов,48, ЛНР, т/ц «Лидер-Центр».
Состояние площади :
_______________________________________________________________________________,

_______________________________________________________________________________.

Передал : _________________________________ Садыгов М.И.О

Принял : _________________________________ Канцара В.Д